guit ex hoc et sine fide incarnationis christi iustus non fuisset. Oppositum autem videbatur ex hoc et Petrus ad eum missus fuit ut ibidem legi quod frustra factum fuisset si fide hubuisset. Et respondet et fidem habuit de incarnatione christi absolute ex dei reuelatione. an etiam iam completa vel adhuc futura hoc ignorabat. et sic mittebatur ad eum Petrus ipsam factam sibi nuncias ret et sacramentum regenerationis affirmaret. Unde etiam et fidem quaz sic implicite de ictu christo habebat opera ipsius fuerunt deo accepta et orationes exaudiuntur. Secunda proposicio est hec. Virtutes theologicæ. per status vestrum vie equales sunt intensius. Hanc magister ponit ex autoritate beati Greg. vi. et fides spes et charitas et operatio equalia sunt in presenti que tamen equalitas consideranda est per intentionem actu. et quantitate credimus tamen speramus amamus et operamur. Nec his obstat et apostolus dicit et charitas sit melior fide et spe. quod hoc ideo dicit. et charitas in patria manet ubi fides et spes evanescunt. Vel ideo quia charitas est mater omnium virtutum. Subdit etiam et quis charitas in ordine post fidem et spem ponat. hoc non est quia ex illis ortur sed et illis transcurrentibus hec manet. et charitas nunquam extitit. Tertia proposicio est hec. Charitas que a solo deo infundit quodammodo ex fide et spe ostendit. Hanc magister ponit obiectando contra predicta. scilicet et charitas ex fide et spe ostendat. sed potius eccecum cum ipsa charitas sit mater ipsarum. Cuicunque contrarius videtur per apostolum qui dicit. et finis precepti sit charitas de corde puro. scientia bona et fide non facta. Ubi bonum bene. Aug. per ly conscientia bona intelligitur spes. et per consequens apostolus videbatur velle charitate de fide et spe ostendit. Et respondet et quod verba illa non sunt sic intelligenda et charitatem que est omnium virtutum mater fides et spes praedicta causa vel tempore. sed quia charitas sine illis esse non potest. et iste possunt esse sine charitate quibus informes. ideo quodammodo charitas dicitur ex illis ostendit. Et tamen in speciali de sententia huius distinctionis.

De spe quid sit.

Et autem spes

e virtus qua spiritualia et eternalia bona sperantur. id est. cuicunque fiducia expectantur. Est enim spes certa expectatio future beatitudinis veniens ex dei gratia et ex meritis praeditibus vel ipsam spem quam natura precepit charitas vel rem speratam. id est. beatitudinem eternam. Sine meritis enim aliquid sperare non spes sed presumptio dici potest.

De quibus sit spes.

Et sicut fides. ita et

spes est de immutabilibus. Unde Augusti. Si Augusti. dem appellamus earum rerum quenon viventur. De spe quoque dicitur. spes que vivit non est spes. Quod enim videt quis quid sperat. quod attinet ad non videre. vel que creduntur vel que sperantur fidei specie. Quod videtur et communis est. Distinguuntur tamen fides fides et spes.

DI XXVI XXVII

aspicere sicut vocabulo ita rationabili differetia
Est enim fides mala et bona, quae et bona
non credunt et mala, et bona bona non mala.
Est etiam fides et pietatis rerum et presentiarum
et futurarum. Credimus enim mortem Christi quam iam pre-
dictum credimus sessionem quoniam est. Credimus
venturum ad iudicium quod futurum est. Item fi-
des et suarum rerum est et alienarum. Nam et se quis
et credit esse cepisse nec fuisse vestigia semper invenit
Et alia atque alia non modo de aliis hominibus mul-
ta quod ad religionem pertinet vestrum etiam angelis
credimus. Spes autem nisi bona et rerum est,
nec nisi futuraru et ad cui pertinet quod earum
speciem gerere prohibetur.

Bredit ad promissas questiones, s. an fi-
des et spes in Christo fuerint,

Post hoc superest in-
vestigari utrum fides et spes in Christo fuerit
vnde tractatur iste superius exordium. Quibusdam
non indocte videfidei pertinet et spem in eo
non fuisse. si in sanctis iam beatificatis. vel in an-
gelis non sunt. et in sancti credunt et sperant re-
surrectionem futuram. et in angelis eadem credunt
nectem in eis fides vel spes Christus est. quae et deo
propter speciem et perplando fruuntur. et in dei labore
resurrectionem futuram sive iudicii non pro specie
lui in enigma. sed proclarissime inspicunt.
Si enim quae credunt resurrectionem futuram. ideo
verum est eos fidem habere. ergo ea consumata post
iudicium sibi et fidem habere dicunt quae credunt eam
pertinet. Sed sicut tunc credunt. nectem fidem quae fi-
deles facit habebunt. quae non credunt absque sci-
entia. quae non erit enigmatica sed pro specie. ita et
modo credunt et sperant resurrectionem. nec tamen fi-
deles habent quae credendo cognoscunt. Cenit enim
eis quod profectum est et euacuatum est quod ex parte
est. Cenit enim cognitione et eterna uita est fides
Cenit species et desit spes. Ita et Christus in qua
fuerunt bona patrie credidit quod est et sperauit
resurrectionem tertia die futuram. propter quod et precepit
orauit. nectem fidem pertinet vel spem habuit.
quae non enigmatica et speculare. sed proclarissima
de ea cognitione habuit. quae non profectus est
cognitio pertinet quod intellexit futuram. Spera-
rauit tamen Christus sicut in psalmo ait. In te domine
sperauit. nectem fidem vel spem pertinet habuit
quae pro specie videbat ea quae credebat. De anti-
qua vero parvorum quae apud inferos videntur ad passi-
onem tenebantur non incognitum dici potest quae fidem et
spem pertinet habuerint. quae credebat et spera-
bant se visuros deum pro specie quod litera cum tunc
non videbat. quae non patitur eis cognitione dei pro
specie animi passionem Christi. Quia consumata. affi-
de transierunt ad speciem.

Ista est distinctio. xxvi. huius ter-
ritoribus. In qua magister postquam egit de fide. Agit de
spice. Et tria circa hoc facit. Primum enim ostendit quid sit
Scda de quo sit. Tertio inquit an in Christo fuerit. Pri-
mum facit videntur. Et sic spes. Secundum videntur ibi. Post
hoc superest. Tertiū videntur ad finem distinctionis. In spacio
sua magistrus stat in tribus propositionibus quae prima
est hec. Spes quae est theologica dicitur. hanc in genere duplum
describitur. Quam in genere intendens ponit duplice specie de-
scriptionem. Quarum prima sumitur ex proportione ipsius speciei
ad suum obiectum tamen. Et est ista. Spes est Christus qua
spiritualia et eterna bona speratur. I.e. cui fiducia expectatur
Secunda autem sumitur ex copulatione Christi speciei ad ipsum suum ob-
iectum actum et principium. quae est completionis quam prima. Et est
Spes est certa expectatio futurae beatitudinis. praeueniens
et gratia dei et ex meritis precedentibus ipsam rem
speratam. Nam sine gratia dei et merito vel salte sine merito
di. propositio aliquod future beatitudinis expectare non est
spes. sed presumptio dicitur potest. Secunda propositio est hec.
Spes et fides est de rebus non visibilis. Vnde in genere ponens
dicitur et spes. proprie non est de rebus visibilis sicut et fides.
quae esse de non visibilis est utriusque ipsorum causa. differenter in
non fides est de non visibilis in quantum sunt invisibilis. Spes
et in quantum sunt non habita. Differunt etiam non solum voca
liter sed etiam realiter. Primo quo ad hoc et fides
est indifferens de bonis et malis. Spes autem de bonis
tamen. Secunda quo ad hoc et fides est talis de pertinens quod de
presentibus quod etiam de futuris. Spes autem tamen de futuris
Tertio ostendit quo ad hoc et fides est de rebus suis et ali-
enis. Id est spes est de rebus suis ad seipsum pertinens. Tertia pro-
positio est hec. Christus in hac vita fide et spes caruit
eo et ola clara vidit. Vnde in genere ponens querit. Utrum
in Christo fuerint spes et fides. Et respondens dicit quod in quantum
sunt virtutes non fuerunt in Christo sicut etiam non sunt in be-
atis. Licet enim fides credat et sperat non tam in eis est fides
et spes. quae sunt virtutes. quae Christus deum pro specie videt et in ipso
so clare et credunt et sperant intuerentur. cum igitur Christus non
enigmatica sed clara habuit omnem cognitionem. non est
ipsam nec fidem nec spem habuisse. Et subdit et antiqui
pres quod apud inferos erat animus passionis Christi fide et spes
habuerunt. Et proprie presunt virtutes et habent quodam
quod postea evanescunt erant tamen per adventum vicem clare et
perfette visionis. Et tamen in speciali.

De charitate quae diligunt deum et proximi
qua in Christo et in nobis est.

Wm autem D. XXVII
Christus fide et spem non habuerit
dilectionem non habuit in quantum
habet tantam. qua maior esse non
valet. quod ex charitate extrema anima posuit
pro amicis et inimicis. Habuit enim in corde
charitatem quam ope nobis exhibuit. ut ex
hibiti formam nos ad diligenduz instrue-
ret habens quod dicendum est de charitate. et modo
et ordine diligendi deum et proximum.

Quid sit charitas. b
Charitas est dilectio

qua diligitur deus propter se. et primus propter deum. De duobus ma-
teriis deum vel in deo. Hech兹 duo mandata datis chari-
tas.

Ez 3

LI.

vnū p̄tinens ad dilectioneꝝ dei. qd̄ est ma-
ximū in lege mandatū. ⁊ alterū p̄tinens ad
diligendū. p̄ximū illi sile. P̄ximū ē. diliges
deū ex toto corde. ex tota mēte. ex tota aia
Qd̄ scriptū est in Deut. Scdm̄ est diliges
primum tuū sicut teipm̄. In his duobus
p̄ceptis tota lex p̄cedet ⁊ p̄phete Finis eis
p̄cepti est dilectio. ⁊ ea gemina. id est. dei ⁊
primi est.

Si eadem charitate diligitur deus
et primus.

Hic querit si ex ea

ipa dilectionē diligēt deū q̄ diligēt primus
An alia sit dilectio dei. et alia p̄ximi Eadē
sane dilectio est. qua diligēt deū et primus
q̄ sp̄issanc̄t est ut supra dictū ē. quia deus
Augus. in li. charitas est. **Uñ Aug⁹.** Jobes ait. Nō p̄t
vñj. de trini. deū diligere quē nō videt. q̄ fratrē quē vi-
det nō diligit. **S**z si eū quē videt humano
visu sp̄uali charitate diligenter. videret de-
um q̄ ē ipsa charitas visu interiori q̄ vide-
ri p̄t. Qui ḡfratrē quē videt nō diligit. de-
um q̄ est dilectio qua caret q̄ fratrē nō dili-
git quō p̄t diligēt. **E**x vna cīn eadēq̄ cha-
ritate deū primūq̄ diligim⁹. sed deū pp̄t

Quare dicit deus nos non et primum propter deum. Si vero
charitas genitrix est deus et proximi: quia
vna cadetur charitas est dei et proximi: qua-
mina.

Ang. 18mōe
de ascensione.
capitum. En. Aug. L. viii. cap. 1. ad. 1. p. 1.
ctū bis datū. semel i terra. 2 iterum d celo.
vt cōmendare nob̄ duo p̄cepta charita-
tis s. dei et p̄ximi. Una ē charitas et duo
p̄cepta vnu sp̄us 2 duo data. qz alia cha-
ritas nō diligit p̄ximū nisi illa que diligit
deū. Qua ergo charitate p̄ximū diligim?
ipa deū diligim? Sed qz aliud ē de?. aliud
est primus. 2 si vna charitate diligūs. ido
forte duo p̄cepta dicunt̄ et alterū maius 2
alterū min?. vel ppter duos motus qui in
mente gerūs. dū de? diligis 2 p̄xim? Abso-
lutē em̄ mens ad diligēdum deū. mouet et
ad diligendū p̄ximū. 2 multo magis erga
deū qz erga p̄ximū.

Bemodo diligēdi.

Consequenter mo

gula vt ait Aug⁹. dilectionis diuinit⁹ con⁹: Aug. in li. de-
stituta est. vt deuz ppter se ex toto corde et doc. xpi.
proximū diligas sicut teipm. i. ad qd & pp̄t
qd teipm diligere debes. In bono ḡ et p-
pter deum teipm diligere debes. In bono
ḡ diligēdus est proxim⁹ nō in malo & ppter
deū. Proximū dō oēm hoīem optet intel-
ligi. q: nemo est cum quo sit opandū male.
Qui ḡ amat hoīes vel q: iusti sunt. vel vt
iusti hīt amare d3. hoc est in deo v̄l. ppter
deū. Sic em & seipm amare d3. s. in deo v̄l
pter deū. i. q: iustus est vel vt iustus sit.
Qui enī aliter se diligit. iniustus se diligit.
q: ad h̄ se diligit vt sit iniustus. Ad h̄ ergo
vt sit malus. non ergo iā se diligit. Qui enī
diligit iniqtatem odit aiam sua. Abodus
ergo diligēdī p̄cipiēdus est homi. i. quō se
diligit vt p̄fit sibi. Quin aut̄ se diligit. et
p̄delle sibi velit. dubitare dementi ē. Abo-
dus aut̄ p̄cipit cū ait. si teipm vt proximū
diligas ad qd teipm. Si ergo te nō ppter
te diligere debes. s. ppter illū vbi dilectio
nis tue rectissime finis est. nō succencat al-
ius aliq̄s h̄o. si & ipm pp̄t deū diligi. Hu-
iū dictiōis modū veritas insinuat dicēs
Abandatū nouū dō vobis vt diligatis in
uicem sicut dilexi vos. i. ad qd dilexi vos
scz vt filij sitis & virtū habeatis.

Bemodo diligendi deus.

Dilectionis autem dei

modus insinuat cu^m d^r. ex toto corde. i. ex
toto intellectu. ex tota anima. i. ex tota voluntate.
ex tota mente. i. memoria. Ut o^es cogi-
tatiōes & o^cm vitā & o^cm intellectū in illū
cōferas a q̄ habes ea q̄ cōfers. Hec dicens
nullaz p^re vite n̄ r^e reliq^t q̄ vacare debeat.
sⁱ q̄cqd venerit in animū : illuc rapiat quo
dilectionis impetus currat. et diligere deu^z
pter se modus ē diligēdi ppter deum. et
sunt isti duo modi diligendi deum ut q̄bus
dam placet.

De impletione illius mandati. f

Illud autem pceptum

no penit' implef ab hoie in hac mortali vi-
ta. sed ex pte no ex toto. qz ex pte diligim'
sicut ex pte cognoscim'. In futuro autem
plebis et toto. **U**nus Aug. **L**ii adhuc est ali-
quid carnalis pcupie: no si m extora aia
diligit de'. Caro autem no d' pcupiscere nisi
qz aia carnalis pcupiscit. **L**ii autem venerit

qđ pfectuz est vt destruat qđ ex pte ē. i. vt
la nō ex pte sit s ex toto. charitas non aufe
ref sed augebis t implebitur In qđ plenitu
dine illud pceptuz charitatis implebitur.
Biliges dñm deum tuuz ex toto corde r̄t.
Tunc erit iustus sine pciō. qđ nulla erit lex
repugnās menti. Tūc p̄fus toto corde. to
ta aia. tota mente. diliges deu3. qđ est sum
mum preceptum.